[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____ мая 2024 г.                                                                  № _____________
город Борзя
О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории муниципального района «Борзинский район»
            В соответствии с п. 3 ст. 19 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33 Устава муниципального района   «Борзинский район»:
          1.Создать комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории муниципального района «Борзинский район».
         2.Утвердить следующий состав комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов):

           Глава муниципального района «Борзинский район» - председатель комиссии;

           Главный специалист отдела землеустройства и охраны окружающей среды администрации муниципального района «Борзинский район» - секретарь комиссии;

          Члены комиссии:

           Глава городского (сельского) поселения, входящего в состав муниципального района «Борзинский район» (по месту расположения несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов);

           Представитель администрации городского (сельского) поселения, входящего в состав муниципального района «Борзинский район» (по согласованию);

          Представитель муниципального бюджетного учреждения «Благоустройства» - г. Борзя (по согласованию);
           Представитель ООО «Эксплуатационник-ремонтник» - п. Шерловая Гора  (по согласованию);
          Представитель муниципального бюджетного учреждения «Шерловогорское ЖКХ» - п. Шерловая Гора (по согласованию);

           Представитель Министерства природных ресурсов Забайкальского края (по согласованию).

          3.Утвердить форму акта обследования выявленных несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) согласно приложению, прилагается.
   4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета муниципального хозяйства администрации муниципального района «Борзинский район» Н.Н. Тюкавкину.

           5.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

          6.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Ведомости» муниципального района «Борзинский район».

И.о. главы муниципального района

«Борзинский район»                                                                                В.В. Забелин
                                                                                                       Утвержден

                                                                                  постановлением администрации

         муниципального района

             «Борзинский район»

                                                                                от _____ _______2024 № _______

        АКТ

обследования выявленных несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории городского (сельского) поселения

________________________ муниципального района «Борзинский район»

«______» ______________ 2024 г.

          В соответствии с постановлением администрации муниципального района «Борзинский район» от _____ ________ 2024 г. № _______ «О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории муниципального района «Борзинский район», комиссией в составе:

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________
______________________________________________________
Проведено обследование несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов), расположенной по адресу согласно ориентиру: __________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
          В результате обследования установлено, что:
площадь несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов), составляет: _________ кв.м.;

объем накопленных отходов несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов), составляет: _________ куб.м;

характер (вид, тип) отходов, степень опасности

___________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
          Результаты выявления несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) подтверждаются материалами фотофиксации на ________ листах.

          В результате обследования Комиссия принимает решение определить способ ликвидации выявленной несанкционированной свалки твердых коммунальных отходов (места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) путем вывоза накопленных отходов на свалку (место временного размещения отходов), включенный в установленном порядке в перечень объектов размещения твердых коммунальных отходов, расположенной по адресу: Забайкальский край, Борзинский район _______________________
__________________________________________________________________.
                                                   (кадастровый номер)
Члены комиссии:
_____________  ________________________________________

       подпись
Ф.И.О.
_____________  ________________________________________
           подпись                                                            Ф.И.О.
_____________  ________________________________________
           подпись
Ф.И.О.
Администрация  муниципального района «Борзинский район»
ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЙ

проекта постановления  администрации

муниципального района «Борзинский район»
По вопросу: О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории муниципального района «Борзинский район»

      Готовил: гл. специалист ОЗУ и ООС Плотникова И.В.
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	№

п/п
	Должность лиц, визирующих

проект постановления

	Фамилии

и инициалы
	Подпись
	Дата, время передачи

листка согласования

	Председатель комитета муниципального хозяйства
	Тюкавкина Н.Н.

	Управляющий делами
	Сайфулина Е.В.

	Начальник юридического отдела УД
	Зарубина И.Г.

	И.о.начальника ОЗ и ООС
	Бекетов Д.А.

Список к рассылке:

1.В дело                                     4.___________

2.В МРП                                     5.__________
3. В БД                                        6.__________

Администрация  муниципального района «Борзинский район»
ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЙ

проекта постановления  администрации

муниципального района «Борзинский район»
По вопросу: О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов (мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов) на территории муниципального района «Борзинский район»

      Готовил: гл. специалист ОЗУ и ООС Плотникова И.В.
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	№

п/п
	Должность лиц, визирующих

проект постановления

	Фамилии

и инициалы
	Подпись
	Дата, время передачи

листка согласования

	Председатель комитета муниципального хозяйства
	Тюкавкина Н.Н.

	Управляющий делами
	Сайфулина Е.В.

	Начальник юридического отдела УД
	Зарубина И.Г.

	И.о.начальника ОЗ и ООС
	Бекетов Д.А.

Список к рассылке:

1.В дело                                     4.___________

2.В МРП                                     5.__________
3. В БД                                        6.__________